## ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Manus tua, Domine, pugnavit pro  
patribus nostris:\* tu enim ipse es  
Dominus Deus noster. • Dexterā tuā  
confringat inimicos:\* ut cantemus  
nomini tuo, Domine, laudem tuam.**

**La tua mano, o Signore, ha combattuto  
in favore dei nostri padri; poiché tu sei  
il Signore, Dio nostro. La tua destra  
spezzi ora la resistenza dei nemici,  
affinché possiamo cantare al tuo nome,  
o Signore, la lode che ti appartiene.**

## ORATIO SUPER SINDONEM

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia  
præparasti, infunde cordibus nostris tui  
amoris affectum: ut te in omnibus, et  
super omnia diligentes, promissiones  
tuas, quæ omne desiderium superant,  
consequamur. Per Dominum nostrum.  
**Amen.**

O Dio, che per coloro che ti amano tieni  
preparati i beni superni, infondi nei  
nostri cuori la passione del tuo amore,  
affinché amandoti in ogni e sopra ogni  
cosa, conseguiamo il premio, eccedente  
ogni nostro desiderio, che tu ci hai  
promesso. Te lo chiediamo. **Amen.**

## OFFERTORIUM

**Portio mea, Domine,\* dixi custodire  
legem tuam. • Deprecatus sum faciem  
tuam, Domine,† de toto corde meo:\*  
dum dilatares cor meum.**

**Tu sei la mia eredità, o Signore, io mi  
sono consacrato all'osservanza della  
tua legge. Ho bramato, o Signore, la  
tua presenza, con tutto l'impeto del  
mio cuore, quando tu lo dilatavi.**

## CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

## ORATIO SUPER OBLATAM

Propitiare, Domine, supplicationibus  
nostris, et has populi tui oblationes  
benignus assume: et ut nullius sit  
irritum votum, nullius vacua postulatio,  
præsta, quæsumus, ut quod fideliter  
petimus, efficaciter consequamur. Per  
Dominum nostrum. **Amen.**

Lasciati propiziare, o Signore, dalle  
nostre preghiere, ed accogli con animo  
benigno l'offerta del tuo popolo; e  
perché di nessuno sia vano il desiderio,  
di nessuno inutile la domanda, concedi  
che quanto chiediamo con fedele  
osservanza, otteniamo con sicura  
efficacia. Te lo chiediamo. **Amen.**

## PREFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione \*\*1)

Æterne Deus. Majestatem tuam  
suppliciter deprecantes: ut qui rei sumus  
meritis, non efficiamur nostra duritia  
contumaces. Nec te protervis sensibus  
accusare nitamur, cum tua nobis, quæ  
non meremur, beneficia retardentur: sed  
hinc potius et nostras cognoscamus  
offensas, et opem tuam jugiter

...eterno Iddio, al tempo stesso che  
scongiuriamo la tua divina maestà a non  
permettere che noi, già rei per i nostri  
trascorsi, diventiamo per nostra  
ostinazione recidivi, e che per protervo  
sentimento ti abbiamo ad accusare  
quando ci ritardi i tuoi benefici, dei quali  
ci siamo resi immeritevoli. Che ciò valga